第  ２０９  号

令和５年６月１５日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立多紀小学校長 松笠勝也

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 １ 回 多紀小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

（１）開催日時 令和５年６月８日(木)  １９時００分～２０時３０分

（２）開催場所  多紀小学校ランチルーム

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

藤田 福夫 大芋 地 区 自 治 会 長 会 会 長   ○ 瀬戸 大喜 地域おこし協力員 ○

辻井 昭文 村 雲 地 区 自 治 会 長 会 会 長   ○ 粟野あさ子 多紀支部主任児童委員 ○

青木 恵由 福住 地 区 自 治 会 長 会 会 長 ○ 藤井 葉子 学校経験者 ○

森田 一平 ＰＴＡ会長 欠 松笠 勝也 校長 ○

澤 美由紀 ＰＴＡ副会長 欠 細見 泰弘 教頭 ○

山田 健太 ＰＴＡ副会長 ○ 村岡 浩子 主幹教諭 ○

細山 敦史 多 紀 っ 子 応 援 隊 コ ー デ ィ ネ ー タ ー ○ 河南 成浩 主幹教諭 ○

３ 傍聴人数 （０）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

 （１）令和５年度の学校運営協議会規則及び組織（構成員・役職）を報告し、承認を得た。

 （２）学校経営方針について説明し、承認を得た。 【公開】        【公開】

 （３）運営協議会の今年度の事業の概要及び予算について説明した。 【公開】

 （４）事業の詳細や学校の今後の取組について伝達し、意見交流を行った。 【公開】

   ・コミュニティスクール通信の発行について

   ・学校と地域・ＰＴＡの協働した取組について

    （昔遊び、多紀町音頭、川の生き物、ＳＤＧｓ、多紀地区の歴史 等）

   ・多紀っ子応援隊ギャラリーについて

   ・多紀っ子応援隊やＰＴＡ多紀っ子応援隊活動や有線放送の活用について

   ※意見交流の中で、学校運営協議会の活動についてもっと多くの地域の方に知ってもら

うため地域でも伝えること、小学校の教育活動に地域・保護者が積極的に協力してい

くことなど、大変力強い声をあげていただいた。

 （５）人材バンクグループとコミスク通信グループの２つに委員が分かれ、今年度の活動に

ついて話し合い、計画を立てた。 【公開】

５ 会議資料の名称

・令和５年度多紀小学校第１回学校運営協議会次第  ・第１回資料

６ 今後の予定及び方向性

  ・第２回学校運営協議会

学校安全点検の実施、地域での児童の安全について意見交流、グループ活動

７ 次回開催予定

 （１）開催日時 令和５年７月１９日(水) １８時００分 ～ ２０時００分

  （２）開催場所 多紀小学校ランチルーム